2025 年 11 月吉日

千葉県臨床工学技士会 会員各位

一般社団法人 千葉県臨床工学技士会

会長 堀 和芳

職能調査委員長 鈴木 貴大

【臨床工学技士の対外活動に関する意識調査】のお願い

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より千葉県臨床工学技士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

このたび当会では、県内の臨床工学技士会会員を対象に、学会発表や勉強会などの

対外活動に関する意識や現状を把握することを目的として、アンケート調査を実施い

たします。

本調査では、臨床工学技士の学会・研究会への参加状況、発表に対する職場の支援

体制、活動への関心や課題などについてお伺いします。

得られた結果は、今後の学会・研修企画、若手技士の活動支援、県内全体の学術活

動の活性化に役立てることを目的としています。

ご回答に際し、本アンケートは 匿名かつ任意でのご協力をお願いしております。

個人名や所属施設名を記入いただく必要はなく、個人や施設が特定されることはあ

りません。また、ご回答の途中であっても、いつでも中止・離脱が可能です。

ご多忙のところ恐縮ですが、臨床工学技士の職能向上に役立てたいと考えておりま

すので、率直なご意見をお寄せいただけますと幸いです。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

対  象  ： 千葉県臨床工学技士会所属会員

期  間  ： 2025 年 12 月 1 日（月）〜2026 年 1 月 5 日（月）

回収方法  ： Web 回答方式

回答フォーム ： https://forms.gle/LYueStevZwCRdR1r5

＜お問い合わせ先＞

千葉県臨床工学技士会 職能調査委員 鈴木貴大

Tel : 043-214-3109 Mail : suzuki@3109jp.com